



## LÄÄNE-VIRU OMAVALITSUSTE LIIT

### ÜLDKOOSOLEKU PROTOKOLL

Rakvere

26. veebruar 2021 nr 2

Algus kell 10:00

Lõpp kell 12:10

Juhataja Einar Vallbaum  
Protokollija Maarika Koiduste

Võtsid osa: lisatud registreerimisleht  
Kutsutud ja külalised: lisatud registreerimisleht

#### *Päevakorra kinnitamine*

Einar Vallbaum tutvustas päevakorra eelnõu.

*Otsustati:* kinnitada päevakord alljärgnevalt:

1. Rakvere linnapea tervitus
2. Ülevaade toidupanga tegevusest
3. Ülevaade Tourest 2021 ja Mardilaat 2021 ettevalmistusprotsessist
4. Ülevaade Lääne-Viru Arenduskeskuse tegevustest ja tegevustoetuse eraldamine
5. Piirkondade konkurentsivõime tugevdamise meetme taotlused
6. Maakonna arengustrateegia 2030+ uuendamise algatamine
7. Rahastustaotluse esitamine Keskkonnainvesteeringute Keskusele
8. VIROL 2021. aasta eelarve eelnõu II lugemine ja kinnitamine
9. Informatsioon, kohapeal algatatud küsimused

#### *1. Rakvere linnapea tervitus*

Triin Varek tervitas kolleege ja külalisi ja soovis edukat päeva.

#### *2. Ülevaade toidupanga tegevusest*

Piet Boerefijn ja Pille-Ruth Kukemilk andsid ülevaate toidupanga tegevusest (ettekanne lisatud). Toidupank tegutseb Eestis 11 aastat, igas maakonnas on üks toimkond.

2020. aastal oli Eestis toidupanga käive 200 tuhat tonni, lisaks 400 tonni EL toiduabi. Rakvere toidupangas jagati 82 tonni toiduabi ja 25 tonni EL toiduabi. Maakonnas on toiduabi vajajate arv oluliselt suurenenud, toidupank on laienenud ka valdadesse. Rakvere toidupangas on palgalisel tööol

üks töötaja – koordinaator, ülejäänud on kõik vabatahtlikud. Eesti Toidupank on ostnud Rakvere toidupangale külmikbussi ja suured sügavkülmikud.  
Küsimusi esitasid Einar Vallbaum, Indrek Kesküla ja Maido Nõlvak.

*Otsustati:* võtta informatsioon teadmiseks.

### *3. Ülevaade Tourest 2021 ja Mardilaat 2021 ettevalmistusprotsessist*

Karin Reinberg andis ülevaate Tourest 2021 ettevalmistusprotsessist.

Mess toimub 14.-15. mail Tallinna lauluväljakul. Meiega läheb messile 12 eksponenti (kaks KOVi, PAIK, ülejäänud ettevõtjad) kuid pole välistatud, et keegi tuleks juurde. Väljapanek tore, hoiame ühist joont. Eksponentide vahe peab olema kaks meetrit ning seetõttu läheb meie messipind kaks korda suuremaks.

Indrek Kesküla: Kes on lubanud tulla? Enam ei ole katusealune pind, kas me korraldajat üle ei maksa?

Karin Reinberg: AQVA ja Vihula mõis lähevad oma väljapanekuga, aga paiknevad meie juures. Korraldajal on oma visioon alade paigutumisest. Korraldaja esialgne vastus on, et hinna suhtes ei ole kauplemisruumi.

Tulemas 12 ettevõtet: Palmse mõis, Rakvere linnus, Moe piiritustehas, Lõngaliisud, Viru Folk, PAIK, Jäneda mõis, Rakvere teater, Kadrina ja Rakvere valla ettevõtjad- maakond peaks olema kaetud. Rakvere linnaga kohtun lähiajal, siis selgub, kas tulevad meiega.

Ivar Lilleberg: Kas VIROLi eelarves vahendid on?

Sven Hõbemägi: Oleme selliste projektide puhul teinud KOVide vahelise kokkuleppe.

Põhimõtteliselt raha leiame. Väga raske kokku leppida, sest juhatuses oli VIROLi osalus 5000, nüüd on 6250 eurot.

Maido Nõlvak: Kui Kadrina ja Rakvere vald osalevad eraldi, siis peavad maksma nii omaosaluse kui ka VIROLi kaudu osalema.

Indrek Kesküla: Juhatuses oli teemaks kui palju oleme tasunud eelnevatel aastatel.

Sven Hõbemägi teatas, et 2019. rahastati VIROLi eelarvest 8749 euroga, sellest KOVidelt laekunud osalus 4316 eurot.

Einar Vallbaum: Põhimõtteliselt oleme nõus toetama.

Karin Reinberg: Meil on suured plaanid Mardilaadaga. Visit Virumaa tegevusplaanis on olemas platvormid ja ringkiri siseturistile ja välisturistile. Soome oleks esimene välisturg, mida sihipäraselt vallutama hakkaks. Töö peaks käima hakkama kaks-kolm kuud enne Mardilaata, et saada kontakti kohalike turismiettevõtjatega. Mardilaat toimub 24.-25. novembril. Kulu suur ja ettevalmistusaeg on pikk. Teen ettepaneku otsustamist mitte lükata järgmisse koosolekusse. Eelarves on välja toodud nii IVOLi kui VIROLi kulud (võrdsed).

Kairit Pihlak: Kas Lääne-Virumaalt läheks 15 ettevõtet Mardilaadale ja kas suured tegijad lähevad eraldi või meie projekti?

Karin Reinberg: Rakvere kohta ei oska öelda. Palmse ja Virumaa Muuseumid ning Aqva on olemas.

Einar Vallbaum: Sellist summat meil välja käia ei ole. Otsustamisega on aega. Oleme saanud esimese ülevaate ja võtame asjad teadmiseks.

*Otsustati:* võtta informatsioon teadmiseks.

### *4. Ülevaade Lääne-Viru Arenduskeskus tegevustest ja tegevustoetuse eraldamine*

Sven Hõbemägi: Täna sel koosolekul peaksime otsustama arenduskeskusele tegevustoetuse eraldamise. MAK taotleb VIROLilt 8400 eurot tegevustoetust, lisaks on VIROLile

rahandusministeeriumi poolt eraldatud 13890 eurot riigieelarvelist toetust MAKi tegevuse toetamiseks 2021. aastal.

Heli Eigi andis ülevaate arenduskeskuse tegevustest 2020. aastal ning 2021. aastaks kavandatust ja eelarvest. Heli Eigi tutvustas lühidalt MAK võrgustikus toimunud personaliuuringu tulemusi ning 2021. aasta personalidisaini analüüsi tulemusi ning andis teada muudatustest personali koosseisus.

Indrek Kesküla: Nõukogu esimehena kohtusin ka arenduskeskuse töötajatega. Seltskond on väga tore. VIROLi ettepanekul on põhikirja muudetud. Nõukogus arutasime, et kuna MAKide võrgustiku teema on ülioluline, küsime järele, kas VIROL võiks olla arenduskeskuste katusorganisatsiooni (MTÜ) liige. Vastus oli positiivne. Meil tuleb ka ministeeriumitele selgeks teha, et eesmärk, mille poole liigume, on mõistlik. Mõistlikult põhjendades saada positiivne otsus.

Sven Hõbemägi: Saatsime paar nädalat tagasi VIROLi ja MAKi ühise pöördumise ministritele ettepanekuga kiiresti kokku saada, kuna meie hinnangul on teatud ametnikud võtnud otsustusrolli endale. Tahame kokku saada ministrite ja kantsleritega, et asjaga kiiresti edasi liikuda.

Einar Vallbaum: Kui raha on VIROLile tulnud, kas siis oleks võimalik, et üks inimene saaks VIROList palga ja osutakski teenuseid läbi VIROLi

Riho Tell: Ettepanek toetada arenduskeskuse tegevust seni kuni on sihtasutus. Kui jõuame sinnamaani, et korraldame tegevuse ringi, siis tegeleme rahadega. Seni ootame arenduskeskusest tulemusi ja meie panus on toetada.

Einar Vallbaum küsis, kas kõik toetavad Riho Telli esitatud ettepanekut.

*Otsustati:* eraldada SA-le Lääne-Viru Arenduskeskus tegevustoetust 2021. aastaks summas 22 290 eurot.

Otsus võeti vastu ühehäälselt.

##### *5. Piirkondade konkurentsivõime tugevdamise meetme taotlused*

Sven Hõbemägi: PKT taotlusvoor avatakse 15. märtsist, projekte saab esitada 15. juuli kella 17-ni. Iga maakond saab esitada ühe maakondliku projekti ja osaleda partnerina ühes piirkondlikus projektis.

Mari Knjazev: Juhatuses oli arutusel mitu projekti, mille kohta Lauri Alver RTKst andis ka tagasisidet. Ühtegi ettepanekut, mis juhatuses arutusel oli, tagasi ei võetud. Oleks hea, kui selguks, mis projekt läheks maakonnast edasi. Täna ei pea kindlasti otsust tegema. Kõigil taotlustel on kohustuslik eelnõustamine. Kui ei suuda ühte välja valida, siis võib minna ka mitme projektiga eelnõustamisele, et selgitada parimatest parim.

Maido Nõlvak: Sadamate ja turismi teema pälvis tähelepanu.

Triin Varek; Juhatuses koosolekul Rakvere projekt hääletati maha Lauri Alveri poolt, kes hiljem saatis kirja, kus teatas, et eksis. Vallimäe projekt on olnud eelnevalt hindamisel, aga mitte kunagi koos purikatusega. Rakvere Vallimäe purikatuse projekti puhul jääb probleemiks lisanduvate töökohtade nõude täitmine.

Riho Tell: Juhatuses arutasime pikalt. Vaataks kaine mõistusega: kellel valmisolek ja kõige suurem tõenäosus rahastust saada. Eelnõustamised on igati asjakohased.

Rauno Võrno: Kas linnal on miljon juurde panna?

Triin Varek: Ilmselt on, kui asi nii kaugelt jõuab. Põhiprojekt on valmis, osad tööd ka tehtud (loodud kinnituskohad). Projekt on vana, tuleb mõelda katusematerjali üle, selles osas on vaja projekti muuta.

Mihkel Juhkami: Projektid lähevad ülevabariiklikule hindamisele. Kõige nõrgem koht on lisanduvad töökohad. Mõistlik valida 2-3 objekti, millega eelnõustamine läbi teha-

Einar Vallbaum: Mahu sadamal saab projekt olema. Töökohtade nägemus olemas: lisandub 5-7 töökohta suvel.

Indrek Kesküla: Võiks eelnõustamise võtta. Korraldada töökoosolek, iga projekti tugevused ja nõrkused välja tuua ja tulemuste põhjal välja valida

Mihkel Juhkami: Ei peaks olema poliitiline otsus, vaid tuleks võtta reaalsed näitajad ette.

Ivar Lilleberg: Võsu sadama puhul täna projekti ei ole. Maakondlik projekt peab olema hea projekt ja saama kõrged hindad, et saaks ka rahastuse.

Indrek Kesküla: Hiljemalt 15. juuliks peab olema põhiprojekt valmis.

Mari Knjazev: Piirkondliku projekti osas oleme suhelnud Ida-Viru Ettevõtluskeskusega.

IVEKil on hea kogemus olemas, on PKT meetmetest saanud sarnaseks tegevuseks rahastust.

Projekti eesmärk sooritada arenguhüpe Soome turul ja tuua Virumaa soomlaste jaoks kaardile.

Projekti on võimalik siduda ka Mardilaada temaga ja maakondliku PTK projektiga.

Konkreetsemat sisu sellel veel ei ole, toimunud vaid paar töökoosolekut.

Algselt oleks tootearendus ja turundusplaan, koostada külastustekonna kaardistus, et üle maakonna oleksid meie objektid kajastatud.

Karin Reinberg: Oleme mõelnud, kes võiks olla meie maakonna poolsed ettevõtjad. Igas kolmes matkade marsruudis - toit, kultuur, loodus – kummaski kaks erinevat marsruuti, oleks vähemalt kolm otsest kasusaajat ettevõtet, lisaks veel kaudsed kasusaajad.

Einar Vallbaum: Järgmiseks korraks piirkondliku projekti osas: matkateede joonised, osalevad ettevõtted, konkreetne eelarve. Maakondliku projekti osas koostame tabeli, hindame kriteeriumite järgi ning saame välja valida kolm parimat.

*Otsustati:* võtta esitatud informatsioon teadmiseks.

#### *6. Maakonna arengustrateegia 2030+ uuendamise algatamine*

Sven Hõbemägi: VIROL juhatus toetas büroo ettepanek algatada Lääne-Viru maakonna arengustrateegia 2030+ uuendamine, kuna riiklikud dokumendid, juhised ja suunised on uuenenud.

Mari Knjazev hakkab tegema koostöös kohalike omavalitsustega, kaasame ka TÜ Pärnu Kolledži tudengid.

Peep Vassiljev: Eelmisel korral ei saanud õnnestunud tulemit, nüüd ei tohi teha samu vigu.

Põhimõtted ja algtõed peavad olema üheselt teada.

*Otsustati:* võtta vastu otsus nr 4 „Lääne-Viru maakonna arengustrateegia 2030+ uuendamise algatamine“.

Otsus võeti vastu ühehäälselt.

#### *7. Rahastustaotluse esitamine Keskkonnainvesteeringute Keskusele*

Mari Knjazev teatas, et KIKile esitatav ringmajanduse projekti on enam-vähem kokku pandud,

Projekti eesmärgiks on kaardistada meie ringmajanduse võimalused ja potentsiaal tuleviku mõttes.

Oleks tugev sisend maakonna arengustrateegiasse. Esialgse hinnapakkumuse kohaselt kogumaksumus 30 000 eurot, millest omafinantseering 10%,

Vajalik saada VIROLi liikmetelt nõusolek projekti esitamiseks ja omafinantseeringu tagamiseks.

*Otsustati:* võtta vastu otsus nr 5 „Rahastustaotluse esitamine“.

Otsus võeti vastu ühehäälselt.

#### *8. VIROL 2021.a eelarve eelnõu II lugemine ja kinnitamine*

Sven Hõbemägi tutvustas eelarve eelnõusse pärast esimest lugemist tehtud täiendusi.

Indrek Kesküla küsis, kas EASi eraldatud toetus katab kõik andmehalduse ja digiturunduse spetsialisti töökoha kulud.

Maarika Koiduste vastas, et 2021. aastal katab, järgmistel aastatel mitte.

*Otsustati:* võtta vastu otsus nr 6 „Lääne-Viru Omavalitsuste Liidu 2021. aasta eelarve vastu võtmine“ .

Otsus võeti vastu ühehäälselt.

*9. Koosolekul algatatud küsimused*

Indrek Kesküla tegi märkuse, et protokollid ei ole VIROLi kodulehelt leitavad.

Sven Hõbemägi teatas, et järgmine VIROLi üldkoosolek toimub 26. märtsil Rakvere vallas, võimalik osaleda veebikeskkonnas.

Vello Väinsalu tegi ettepaneku planeerida järgmistel aastatel VIROLi eelarvesse vahendid maakonna esindamiseks välis- ja siseriiklikel messidel.



Einar Vallbaum  
Üldkoosoleku juhataja



Maarika Koiduste  
Protokollija